АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ г. Ессентуки № _____

О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки
«Формирование современной городской среды», утвержденную
постановлением администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года
№ 1411

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря

2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»,

постановлением администрации города Ессентуки от 06 февраля 2015 года

№ 299 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения

социально значимых проектов нормативных правовых актов Администрации

города Ессентуки», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу города Ессентуки

«Формирование современной городской среды», утверждённую

постановлением администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года

№ 1411 (далее – Программа) изложив приложение 3 к Программе в новой

редакции согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки А.Н.Иващенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки            В.В.Крутников

 Приложение 3

к программе города Ессентуки
«Формирование современной

городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2026 годах

№

п/п

Адрес (местоположение) и наименование

общественной территории

Наименование

государственной

программы

Ставропольского края,

муниципальной программы

города Ессентуки за счет

средств которой

осуществлено/планируется

благоустройство

общественных территорий

1 2 3

2018 год

1. 1

.

Город Ессентуки, объект курортной

инфраструктуры «Партерная группа у

парка «Курортный»

Государственная

программа

Ставропольского края

«Культура и туристско-

рекреационный комплекс»

2.  Город Ессентуки, парк Победы

Государственная

программа

Ставропольского края

«Формирование

современной городской

среды» (далее –

«Формирование

современной городской

среды»)

3.  Город Ессентуки, объекты озеленения

территории города

Государственная

программа

Ставропольского края

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства,

защита населения и

территории от

1 2 3

чрезвычайных ситуаций»

(далее – «Развитие ЖКХ»)

2019 год

4.  Город Ессентуки, парк «Курортный»

Государственная

программа

Ставропольского края

«Туристско-рекреацион-

ный комплекс» (далее –

«Туристско-рекреацион-

ный комплекс»)

5.  Город Ессентуки, сквер на пересечении

улиц Пятигорская и Октябрьская

(Золотушка) (1 очередь)

«Формирование

современной городской

среды»

6.  Город Ессентуки, малые архитектурные

формы (фонтаны, урны, лавочки)

общественных территорий города

Ессентуки

«Развитие ЖКХ»

7. 1

3

8

.

Город Ессентуки, объекты уличного

освещения общественных территорий

«Развитие ЖКХ»

8.  Город Ессентуки, объекты озеленения

городской территории

«Развитие ЖКХ»

9.  Город Ессентуки, территория комплекса

Верхних минеральных ванн

«Туристско-

рекреационный комплекс»

10.  Город Ессентуки, сквер на пересечении

улиц Пятигорская и Октябрьская

(Золотушка) (2 очередь)

«Формирование

современной городской

среды»

2020 год

11.  Город Ессентуки, сквер в районе средней

образовательной школы № 5

«Формирование

современной городской

среды»

12.  Город Ессентуки, детская площадка в

районе муниципального бюджетного

образовательного учреждения средней

образовательной школы № 10

Государственная

программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

1 2 3

 (далее – «Управление

финансами»)

13.  Город Ессентуки, спортивная площадка в

районе муниципального бюджетного

образовательного учреждения средней

образовательной школы № 10

«Управление финансами»

14.  Город Ессентуки, общественная

территория по ул. Буачидзе, 43

«Управление финансами»

15.  Город Ессентуки, «Лечебный парк г.

Ессентуки, Северная часть (Верхний

парк)»

«Туристско-

рекреационный комплекс»

2021 год

16.  Город Ессентуки, сквер «Приозерный»

«Формирование

современной городской

среды»

17.  «Международный фестиваль

фейерверков» г. Ессентуки и освещение

улиц г. Ессентуки

18.  Город Ессентуки, «Лечебный парк г.

Ессентуки, Северная часть (Верхний

парк)»

«Туристско-

рекреационный комплекс»

2022 год

19.  Город Ессентуки, верхняя часть парка

«Лечебный»

«Туристско-

рекреационный комплекс»

20.  Город Ессентуки, дорожки нижней части

парка «Лечебный»

«Туристско-

рекреационный комплекс»

21.  Город Ессентуки, освещение и озеленение

нижней части парка «Лечебный»

«Туристско-

рекреационный комплекс»

2023 год

22.  Лечебный парк (участок нижней части)

«Туристско-

рекреационный комплекс»

2024 год

23.  Город Ессентуки, сквер «Самшитовый»      «Формирование

1 2 3

от ул. Пятигорской до ул. Октябрьской

современной городской

среды»

24.  Город Ессентуки, сквер на ул.

Буачидзе/Пушкина

«Формирование

современной городской

среды»

2025 год

25.  Город Ессентуки, сквер «У ЗАГСа» «Формирование

современной городской

среды»

2026 год

26.  Город Ессентуки, благоустройство сквера

по ул. Королева

«Формирование

современной городской

среды»

Управляющий делами

администрации города Ессентуки           Е.А.Шабашова